平成 28 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 川嶋 誠

 （コード番号 2338 東証第二部）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

主要株主、主要株主である筆頭株主及び

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

本日、転換社債型新株予約権付社債転換請求書の送付を受けたため、以下のとおり当社の主要株

主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動がありましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動が生じた経緯

平成 28 年 10 月 11 日付「第三者割当による第６回新株予約権の発行及び第１回無担保転換社債型

新株予約権付社債の発行に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、BMI（Japan）Investment

Holdings Limited に対し、第三者割当による第６回新株予約権及び第１回無担保転換社債型新株予

約権付社債（以下「本新株予約権付社債」といいます。）を発行いたしました。

今般、BMI（Japan）Investment Holdings Limited が本新株予約権付社債に付された新株予約権

を行使したことにより、平成 28 年 10 月 28 日付で、当社の主要株主、主要株主である筆頭株主及び

その他の関係会社に異動が生じたことを確認いたしましたので、お知らせいたします。

2. 新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主の概要

① 名 称 BMI（Japan）Investment Holdings Limited

② 所 在 地 UNITS 3306-12,33/F., SHUI ON CENTRE, NOS. 6-8 HARBOUR

ROAD, WANCHAI, HONG KONG

③ 代表者の役職・氏名 Chairman Lai On Shing（黎安誠）

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 資 本 金 10,000HKD

⑥ 設 立 年 月 日 2015 年 4 月 30 日

⑦ 純 資 産 ▲229,660.93 HKD

⑧ 総 資 産 23,989.07 HKD

⑨ 大株主及び持株比率 Lai On Shing（黎安誠） 40.0％

Lowell Lo（盧華威）   60.0％

⑩ 上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

3. 主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社アクセル

② 所 在 地 東京都台東区台東１丁目 31 番地９ニューセンチュリービル６階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 松田忠幸

④ 事 業 内 容 各種コンサルティング業、投資業

⑤ 資 本 金 1 百万円

4. 主要株主でなくなる株主の概要

① 名 称 株式会社トラスライド

② 所 在 地 東京都渋谷区渋谷３丁目 27 番 11 号祐真ビル新館９階

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 佐々純平

④ 事 業 内 容 投資業

⑤ 資 本 金 1 百万円

5. 異動前後における当該株主の所有する株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(１) BMI（Japan）Investment Holdings Limited

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前
－個

（－株）

－％

（－％）
－

異 動 後
14,234 個

（1,423,487 株）

30.11％

（29.86％）
第１位

(２) 株式会社アクセル

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前
4,770 個

（477,000 株）

14.43％

（14.27％）
第１位

異 動 後
4,770 個

（477,000 株）

10.09％

（10.01％）
第２位

(３) 株式会社トラスライド

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異 動 前
4,610 個

（461,000 株）

13.95％

（13.79％）
第２位

異 動 後
4,610 個

（461,000 株）

9.75％

（9.67％）
第３位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済み株式総数から控除した株式数 38,800 株

     平成 28 年 8月 31 日現在の発行済株式総数            3,343,500 株

      ２．異動後の大株主の順位につきましては、期中のため実際の順位の確認はできませんが、当該株式数

を平成 28 年 8 月 31 日現在の当社株主名簿を基準にした場合の順位を記載しております。

6. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

筆頭株主であります BMI（Japan）Investment Holdings Limited が開示対象となる非上場の親

会社等に該当することとなります。

7. 今後の見通し

 当該異動による当社の連結業績に与える影響はありません。

以  上